
5 گردشگری

     گروه گردشــگری -  معاون توسعه 
مدیریــت وزارت میراث فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع دستی با اشاره به ۲ 
هزارو ۲۲۷ پروژه گردشــگری در حال 
ساخت، گفت: مردم به سرمایه گذاری در 

صنعت گردشگری اعتماد دارند.
محمد خیاطیان در آیین گشایش شعبه 
۲۶۳۴ شــورای حل اختلاف تهران که 
مختص انجمــن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی ایران است، 
گفت: هدف از آنچه در دستگاه اجرایی 
در بخش سیاست گذاری و نظارت انجام 

می گیرد، فزایش اعتماد مردم است.
وی  گفت: در نهایت تمام این فعالیت های 
کشور به دنبال اعتماد سازی هستیم چرا 
که در همه جوامع مردم همانند سرمایه 
اجتماعی هستندو  ارتقای اعتماد، موجب 

افزایش سرمایه اجتماعی می شود.
خیاطیان با اشــاره به اینکه بســیاری از 
تصمیمات گردشــگری منوط به اقدام 
ســایر ارگان ها اســت، گفت: وزارت 
گردشــگری نیز در تلاش برای افزایش 
زیرســاخت های گردشگری در کشور 

است.
وی به ۲ هزارو ۲۲۷ پروژه گردشــگری 
کــه در حال عملیات اجرایی گفت: این 
فعالیت ها بدون توجه به سرمایه گذاری 
های مردم قابل انجام نبود و این نشان از 
این امر دارد که مردم به حوزه ســرمایه 
گذاری در بخش گردشــگری اعتماد 
کرده اند و سرمایه هایشان را به این بخش 

آورده اند.
 در این ۲ هزارو ۲۲۷ پروژه گردشــگری 
۴۵۵ هزار فرصت شــغلی جدید ایجاد 
می شود اگر اعتماد مردم ایجاد نشده بود 

ممکن نبود.
وی تغییر ساختار گردشگری از سازمان 
به وزارت را یکی از دستاوردهای مثبت 
مجلس شــورای اسلامی در دوره پیش 
اعلام کرد و گفت: پیش از این بســیاری 
از تصمیماتی که باید در اختیار وزارت 
میراث فرهنگی و گردشگری باشد، جزء 
شرح وظایف این وزارتخانه نوشته نشده 
بود اما در تدوین شرح وظایف وزارتخانه 
جدید این موضوعات را به آن افزوده ایم 
و مباحث حمایتی در ساختار گردشگری 

کشور جاری شد.
وی با بیان اینکه در برخی از موضوعات 
مرتبط به گردشــگری پیــش از این 
وزارتخانه هیچگونه امکان تاثیرگذاری 
و تصمیم گیری و سیاستگذاری نداشت، 
گفــت: به عنوان مثال در حوزه حمل و 
نقل هیچ کرســی در اختیار نداشتیم که 
در شــرح وظایف جدیــد به آن توجه 

شده است.
خیاطیان درخصوص افتتاح شــورای 
حل اختلاف حوزه گردشگری گفت: 
حل اختلاف مردم به دست مردم بسیار 
درســت است و از آن کاملاً استقبال می 
کنیم. هرگونــه حمایت از این فرایند را  
وظیفه خــود می دانیم؛ امیدواریم دادگاه 
ویژه پرونده های این حوزه نیز به زودی 

در کشور افتتاح شود.
نیازمند تاسیس شــعبه دادگاه مختص 

گردشگری هستیم
حرمــت الله رفیعی رئیس هیئت مدیره 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی و جهانگردی ایران همچنین در 
این نشست با اشاره به قدمت بیش از ۶۰ 

ساله انجمن صنفی گفت: کمیته صیانت 
از مدت ها قبل در انجمن ایجاد شده بود و 
نمایندگانی از قوه قضائیه، ناجا و تعزیرات 
حکومتی حضور داشتند و موفق شدند 

بسیاری از اختلاف ها را حل کند.
وی بــا اشــاره بــه تخلــف برخی از 
شــرکت های هاپیمایی در دوره شیوع 
کرونــا در خصوص پس ندادن مبالغ به 
مردم گفت: در این مــدت ۴۰۰ تا ۵۰۰ 
میلیارد تومان از برخی از این شرکت ها 
که بیشتر خارجی بودند با کمک همین 

کمیته به مردم بازگردانده شد.
وی در ادامــه از ایجــاد کمیته وصول 
مطالبات در انجمن بــرای بازگرداندن 

حقــوق مردم خبــر داد و گفت: در این 
مدت ۴۴۷ پرونده رسیدگی شد و ۳۰۳ 

پرونده به وصول مطالبات منجر شد.
رفیعی در خصوص کمیته رسیدگی به 
شکایات در ۱۰ ماه سال ۹۹ گفت: در این 
مدت ۲ هزار و ۴۶ پرونده رســیدگی و 
یک هزارو ۱۶۶پرونده به صلح و سازش 

ختم شد.
وی با بیان اینکــه ۵۷ درصد پرونده ها 
رســیده به کمیته رسیدگی به شکایت، 
بدون طی کردن مراحل قضایی به صلح 
منجر شده اند، گفت: نیازمند تاسیس یک 
شعبه دادگاه مختص موضوعات حوزه 

گردشگری هستیم.

     گروه گردشــگری -  با به روزرســانی شرایط پذیرش 
مسافران ورودی به ایران، زمان تست کرونا نیز از ۹۶ به ۷۲ 

ساعت قبل از پرواز کاهش یافت.
به دنبال تصمیم وزارت بهداشت و ستاد ملی مبارزه با کرونا، 
همراه داشتن تست منفی PCR با اعتبار ۷۲ ساعت پیش از 
پرواز برای تمام مسافران ورودی و خروجی با مبدأ و مقصد 

ایران الزامی شد.
در اطلاعیه برخی شرکت های هواپیمایی ایرانی نیز تاکید شده 
است: برای تمام مسافران )اتباع ایران و خارجی( که متقاضی 
ورود به ایران هســتند، ارائه گواهی عدم ابتلا به کووید-۱۹ 
به زبان انگلیســی و در صورت ارائه به زبان غیرانگلیسی، 
مُهمور به مُهر وضعیت ســلامت توســط بخش کنسولی 
نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در کشور مبدأ الزامی 
است. در صورت رعایت نکردن این مصوبه، از ورود اتباع 

خارجی به کشور ایران جلوگیری خواهد شد.
اتبــاع ایرانی که تســت PCR همراه نداشــته باشــد، در 
فرودگاه هــای ورودی ایــران آزمایش کرونا از آن ها گرفته 
می شــود و تا زمان اعــلام نتیجه آزمایش در محل قرنطینه 
تعیین شــده باید اقامت داشته باشند. چنانچه جواب تست 
مثبت باشد ضروری است به مدت ۱۴ روز در محل تعیین 
شده در قرنطینه بمانند. تمام هزینه های اقامت و آزمایش نیز 
به عهده مسافران خواهد بود. در صورتی که سفر به خارج از 
ایران هفت روز از تاریخ انجام تست کرونا طول بکشد، برای 

برگشت به کشور به انجام دوباره تست PCR نیاز نیست.  
برای تمام مسافران ورودی به کشور تکمیل فرم خوداظهاری 

https:// و تعهدنامه مسافر الزامی است. این فرم را از نشانی
b۲n.ir/۴۷۳۲۸۱ می توان دریافت کرد.

بنابر اعلام برخی از شــرکت های هواپیمایی ایرانی، ورود 
مسافر از مبدا کشورهای انگلیس، ژاپن، بوتسوانا، زیمباوه، 
نامیبیا، سیشــل، آنگولا، موزامبیک، لسوتو، مالاوی، زامبیا، 
اسواتینی و موریسو و همچنین ورود مسافرانی که به مدت 
دو هفته قبل از ورود به مرز ورودی ایران، در این کشــورها 

اقامت داشته اند، ممنوع است.
وزارت بهداشت نیز پیش تر اعلام کرده بود مسافرانی که مبدأ 
سفرشــان یکی از کشورهای اروپایی )با توجه به شناسایی 
ویروس جهش یافته کرونا(  بوده و یا در کشورهای اروپایی 
اقامت داشته باشند، ملزم به ارائه گواهی سلامت، مبنی بر نتیجه 
تست PCR منفی مهمور کنسولگری جمهوری اسلامی ایران 
در کشــور مبدأ، انجام تســت دوباره کرونا در فرودگاه های 

ورودی ایران و قرنطینه ۱۴ روزه در صورت لزوم، هستند.
این مقررات به منظور پیشــگیری از تشدید بیشتر ویروس 
کرونا در کشــور به اجرا گذاشــته اســت، با این وجود در 
روزهای گذشته رییس سازمان هواپیمایی تایید کرد که برخی 
از مســافران با گواهی نامه جعلی تست کرونا سعی داشتند 
به ایران وارد شــوند. سازمان هواپیمایی و وزارت بهداشت 
برای جلوگیری از  بروز دوباره این مساله، قرار شد فهرستی 
از آزمایشگاه های مورد تایید و مجاز را با همکاری وزارت 
امور خارجه شناسایی و معرفی کنند تا مسافران ورودی به 
  PCR ایران فقط از طریق این آزمایشگاه ها برای گرفتن تست

اقدام کنند.

   گروه گردشگری -   رضا برومند اظهار 
داشــت: مرمت قلعه های پرتغالی های 
استان به عنوان یکی از مهمترین مواریث 
فرهنگی خلیج فارس در دستور کار اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری استان قرار گرفته است. مدیر 
کل اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری اســتان هرمزگان، ادامه 
داد: به این منظور امســال اعتبارات قابل 
توجهی بــه احیای قلعه های پرتغالی ها 
اختصاص یافه اســت. به گفته وی، بر 
این اساس امسال پنج میلیارد تومان اعتبار 
برای قلعه پرتغالی های جزیرۀ هرمز و دو 
میلیارد تومان نیز برای قلعه پرتغالی های 
جزیــرۀ لارک تخصیص یافته اســت. 
این مقام مســئول در استان هرمزگان در 
ادامه گفته های خود یادآور شد: بر اساس 

کارشناسی های صورت گرفته، اعتبارات 
تخصیص یافته بر اساس اولویت بندی 
در مرمــت بخش های آســیب زا و نیز 
مرمت اضطراری قلعه ها هزینه خواهد 
شــد. به گفتــه مدیــر کل اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
اســتان هرمزگان، علاوه بر انجام مرمت 
اظطراری، سردر های ورودی، سربازخانه 
و مسیر تردد و بازدید گردشگران مورد 
مرمت اساسی قرار خواهد گرفت. این 
مقام مســئول در استان هرمزگان، تاکید 
کرد: قلعــه پرتغالی های جزیره هرمز با 
قدمت بیش از ۶۰۰ ســال به عنوان یکی 
از مهمتریــن آثار تاریخی خلیج فارس، 
همــواره مورد توجــه اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
اســتان قرار داشته اســت. وی یادآور 

شــد: نصب دوربین های مداربسته در 
قسمت های مختلف قلعه جهت افزایش 
ایمنی مسافران ورودی به قلعه و استحکام 
بخشی قسمت هایی از قلعه که امکان فرو 
ریختن داشتند، از جمله اقداماتی است که 
جهت آماده سازی این قلعه برای بازدید 
گردشــگران در ســال گذشته صورت 
گرفته اســت. مدیــر کل اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
استان هرمزگان، یادآور شد: نورپردازی 
قلعه نیز برای بازدید شبانه گردشگران، در 
سال های گذشته انجام شده است. به گفته 
وی، مرمــت و حفاظت مداوم این قلعه 
تاریخی در خلیج فارس از اهمیت بسیار 
بالایی در صنعت گردشگری جزیره نیز 
برخوردار است، چراکه قلعه پرتغالی ها 
از جمله مهمترین جاذبه های توریستی 

جزیره هرمز محسوب می شود. این مقام 
مســئول در استان هرمزگان عنوان کرد: 
هر ساله گردشگران خارجی و داخلی 
زیادی برای تماشای قلعه پرتغالی ها به 
جزیره هرمز سفر می کنند. برومند اذعان 
داشــت: همچنین وجــود جاذبه های 
طبیعی منحصر به فرد، ســواحل زیبا و 
آرام از دیگر دلایل ترغیب گردشگران 
برای ســفر به این جزیره محســوب 
می شود. هرمز، جزیره ای بیضی شکل 
که نوعی گنبد نمکی است به مساحت 
۴۲ کیلومتــر مربع برابر با ۱۶ مایل مربع 
در ورودی خلیــج فارس در هشــت 
کیلومتری بندرعباس واقع اســت. این 
جزیــره را به علت موقعیت جغرافیایی 
آن و مجاورت با تنگه هرمز، کلید خلیج 
فارس می دانند. همین موقعیت است که 

آن را در طــول تاریخ، از نظر راهبردی و 
بازرگانــی از اهمیت خاصی برخوردار 
ســاخته اســت. جزیره هرمز با داشتن 
طبیعت و سواحل بکر یکی از مهمترین 
جاذبه های گردشــگری دریایی خلیج 
فارس محسوب می شود. همچنین این 
جزیره دارای پوشش گیاهی منحصر به 
فرد است و گونه های جانوری خاصی 
در آنجا زندگی می کنند. قلعه پرتغالی های 
جزیره هرمز به عنــوان جاذبه مهم این 
جزیره محسوب می شود در ضلع شمالی 
جزیره هرمز و در ساحل دریا قرار دارد، 
مهم تریــن قلعه باقی مانــده از روزگار 
حضور پرتغالی ها در ســواحل و جزایر 
خلیج فارس اســت. قلعه پرتغالی های 
هرمز به دســتور »آلبوکرک« دریانورد 
پرتغالی در سال ۱۵۰۷ میلادی، در محلی 

موسوم به »مورنا« ساخته شد که این قلعه 
به دســت امامقلی خان از سرداران شاه 
عباس فتح شــد. قلعه پرتغالی ها هرمز 
دارای برج دیده بانی، زندان، سیاه چاله، 
کلیسا، سربازخانه، تالار، مقر فرماندهی 

و آب انبار اســت. ســبک بنا، با الهام از 
معماری قلاع و دژ های قرون وســطی 
اروپا و همچنین تلفیق با معماری ایرانی 
ســبک قوم پارت و ساسانی و منطبق با 
اقلیم منطقه ساخته شده است. بنا در دو 

طبقه که بخش شــاه نشین آن مشرف 
به جزیره و در چهارطبقه ســاخته شده 
اســت. این بنای تاریخی در سال ۱۳۷۷ 
در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده 

است.

تخصیص ۷ میلیارد تومان برای مرمت
 قلعه پرتغالی های هرمز و لارک

    مدیر کل اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان هرمزگان از اختصاص پنج میلیارد تومان برای مرمت 
قلعه پرتغالی های جزیرۀ هرمز و دو میلیارد تومان برای مرمت قلعه پرتغالی های جزیره لارک به عنوان مواریث مهم خلیج فارس 

در سال جاری خبر داد. 

مدیر کل اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان هرمزگان خبر داد:

دوشنبه 27 بهمن 1399، 3 رجب 1442 ،15 فوریه 2021، شماره 3678، صفحه

کاهش زمان تست کرونا برای سفر به ایران معاون توسعه مدیریت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

مردم به سرمایه گذاری در صنعت گردشگری 
اعتماد دارند

راه اندازی روشنایی بلوار خرمشهر کیش
   عکس : جعفر همافر


